MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Conselho do Campus

RESOLUÇÃO Nº 49, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022*
*Retificada em 27 de outubro de 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na sessão deste Conselho,
realizada em 12 de setembro de 2022, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Resolução nº 59/2021/Concamp/POA/IFRS.

Art. 2º DESIGNAR os conselheiros para compor as Comissões Permanentes do
Conselho do Campus Porto Alegre do IFRS (CONCAMP), conforme art. 15 do Regimento Interno
do CONCAMP, aprovado pela Resolução nº 104/2012/CONSUP/IFRS.

Parágrafo único: O período do mandato das comissões encerrará em 11 de
setembro de 2023.

I - Comissão de Legislação e Normas (CLN):
a) Helana Ortiz Garcia,  técnica-administrativa em educação;
b) Marcelo Augusto Rauh Schmitt, docente;
c) Sabrina Machado Minhos, discente;
d) Sergio Wesner Viana, docente.

II - Comissão de Assuntos Administrativos, Orçamento e Finanças (CAAOF):
a) Antonio Claito Dias de Oliveira, técnico-administrativo em educação;
b) Eduardo de Oliveira da Silva, docente;
c) Iuri Correa Soares, docente.

III - Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE):
a) Denise Luzia Wolff,  técnica-administrativa em educação;
b) Carolina Casarini Reis, discente;
c) Nara Regina Atz, docente;
d) Pablo Alberto Lanzoni, docente.

IV - Comissão de Assuntos Acadêmicos e Integração Comunitária (CAAIC):
a) Anderson Natanael de Lima Fagundes, discente;
b) Denirio Itamar Lopes Marques, docente;
c) Eloisa Solyszko Gomes,  técnica-administrativa em educação;
d) Filipe Xerxeneski da Silveira,  técnico-administrativo em educação.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do IFRS

2

		2022-11-18T10:22:19-0300
	Fabrício Sobrosa Affeldt